



پنجمین دوره مسابقات ملی خودروهای الکتریکی در ساری گشایش یافت

پنجمین دوره مسابقات ملی خودروها و موتورسیکلت‌های الکتریکی با همکاری شهرداری ساری و با حضور قائم‌مقام سازمان انرژی اتمی در بوستان ملل این شهر گشایش یافت. مهدی عبوری در مراسم افتتاحیه این مسابقات در بوستان ملل ساری اظهار داشت: دوره‌های قبلی این مسابقات ملی دانشجویی توسط دانشگاه صنعتی ساری برگزار می‌شد. شهردار ساری افزود: شهرداری ساری به عنوان نخستین شهرداری کشوردست به چنین ابتکاری زده و در راستای حمایت از نخبگان اقدام به برگزاری مسابقه ملی خودروهای الکتریکی در مرکز استان مازندران نموده است. وی با بیان اینکه حمایت طرح‌های دانش‌بنیان از برنامه‌های شهرداری ساری است، گفت: امیدواریم با این اقدام بتوانیم در جهت پویایی استعدادهای جوانان گام برداریم. مهدی وثوقی رئیس پژوهشکده دانشگاه صنعتی شریف نیز گفت: تجاری‌سازی ایده‌های دانشجویان رشته‌های صنعتی باید در کشور تقویت شود. وی از اقدام شهرداری ساری به واسطه برگزاری این مسابقات تقدیر کرد و گفت: امیدواریم این اقدام شهرداری ساری بتواند برای شهرداری‌های دیگر کشور الگو شود. سهراب پور قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان نیز گفت: بنیاد ملی نخبگان از ایده‌های تولیدمحور حمایت می‌کند. قتادی قائم‌مقام سازمان انرژی اتمی کشور نیز با اشاره به اینکه امروز ایران اسلامی به نخبین درخشانی در دنیا تبدیل شده است، افزود: توانمندی، درایت و ابتکار جوان ایرانی در دنیا زین‌اند عام و خاص شده‌است. وی با بیان اینکه جوانان ایران اسلامی توانستند سبب تحقق مذاکرات ۵+۱ ایران با برقررت‌ها شوند، افزود: وزارت امور خارجه از طرح‌های دانش‌بنیان دانشجویان برای جلوگیری از خروج دانشجویان از کشور و فرار مغزها برنامه دارد.

برگزاری همایش اکوتوریسم اورامان در کردستان

مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کردستان گفت: در راستای معرفی بیشتر اورامان همایش اکوتوریسم با محوریت اورامان در روستای زی‌سوار برگزار خواهد شد. سیدمحسن علوی در حاشیه بازدید از شهرستان ساروآباد افزود: سروآباد یکی از شهرستان‌های مهم استان کردستان در بحث طبیعت‌گردی، گردشگری و اکوتوریسم است. وی در ادامه داد: زیبایی‌های خدادادی، طبیعت بکر و فرهنگ غنی مردم این شهرستان را به یکی از شهرستان‌های خاص استان کردستان تبدیل کرده‌است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کردستان تصریح کرد: آداب و رسوم منطقه اورامان، طبیعت زیبا و مراسم مذهبی، فرهنگی و اجتماعی خاص این منطقه سبب شده تا سروآباد را در آینده از نزدیک به مهم‌ترین قطب گردشگری استان کردستان تبدیل کند. وی افزود: سازمان میراث‌فرهنگی کردستان امسال با همکاری و مشارکت فرمانداری سروآباد برنامه‌های خاصی را در این شهرستان در راستای معرفی هر چه بیشتر منطقه اورامان برگزار می‌کند.

در آمد گمرکات اردبیل ۴۶درصد کاهش یافت

مدیرکل گمرکات استان اردبیل از کاهش ۴۶درصدی در آمد گمرکات ا این استان در هشت‌ماه نخست سال جاری خبر داد. رسول صفریان با بیان اینکه بیشترین کاهش در گمرک اردبیل ۴۸درصد مشاهده می‌شود، گفت: با وجود اینکه در آمد گمرک بیله‌سوار سه درصد افزایش دارد اما در مجموع با کاهش در آمد مواجه هستیم. وی در تشریح مهم‌ترین اقدامات گمرک طی هشت‌ماهه نخست‌سال افزود: تعداد اظهارنامه عبور داخلی از مبدا گمرک بیله‌سوار ۷۹درصد کاهش دارد و در عین حال تعداد اظهارنامه صادره عبور داخلی در مقصد نیز از گمرک اردبیل ۱۷ درصد کاهش یافته است. مدیرکل گمرکات استان به کاهش ۵۷درصدی تعداد اظهارنامه صادره عبور خارجی در مبدا گمرک بیله‌سوار اشاره کرد و گفت: از همین گمرک تعداد اظهارنامه عبور خارجی مقصد نیز ۴۸درصد کاهش یافته‌است. صفریان با اشاره به کاهش ۳۵درصدی اظهارنامه‌های وارداتی ادامه داد: با کاهش اظهارنامه وزن واردات استان نیز هشت درصد کاهش یافته و ارزش واردات نیز با کاهش ۴۳درصدی همراه است.



سمنان میزبان اعضای اتاق مشترک ایران و ایتالیا

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان سمنان از سفر اعضای هیئت‌رئیس‌ه اتاق مشترک بازرگانی ایران و ایتالیا و مدبران آژانس‌های بین‌المللی به استان سمنان در دو هفته آینده خبر داد.
علی اصغر جمع‌مبار در نشست بامدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان ضمن اشاره به حضور اعضای هیئت‌رئیس‌ه اتاق مشترک بازرگانی ایران و ایتالیا و مدیران آژانس‌های بین‌المللی در سمنان گفت: این هیئت شامل هشت نفر از اعضای هیئت‌رئیس‌ه اتاق مشترک بازرگانی ایران و ایتالیا و پنج نفر از مدیران آژانس‌های بین‌المللی مسافرتی هستند. وی هدف از سفر این اعضا و مدیران را کمک به توسعه گردشگری سمنان عنوان کرد و افزود: طی گفت‌وگوها و مذاکرات با اتاق مشترک بازرگانی ایران - ایتالیا، هماهنگی‌های لازم برای حضور اعضای اتاق مشترک، فعالان اقتصادی و مدیران شرکت‌های مسافرتی انجام شده تا با توانمندی‌های گردشگری، صنعت و معدن سمنان از نزدیک آشنا شوند. رئیس اتاق بازرگانی استان سمنان از تیباط بازرگانان ایران و ایتالیا با مطلوب دانست و ادامه داد: در فرهنگ گردشگری و سفر در ایتالیا نیز پیش‌روست و بهره‌گیری از ظرفیت‌های گردشگری، میراث‌فرهنگی و بوم‌گردی سمنان با ایجاد زمینه برای پذیرش گردشگر خارجی در استان، گام بلندی برای توسعه این بخش می‌تواند باشد.
جمعه‌ای افزود: اعضای اتاق مشترک علاوه بر آشنایی با ظرفیت‌های گردشگری، از چند واحد تولیدی صنعتی نیز بازدید می‌کند. وی گفت: برقراری ارتباط به منظور تسهیل و ایجاد زمینه برای میزبانی از گردشگران ایتالیایی، به دلیل تناسب و سازگاری فرهنگی ایران و ایتالیا است.

پنج‌شنبه ۳ دی ۱۳۹۴ | ۱۲ ربیع‌الاول ۱۴۳۷

iran@javanOnline.ir

گزارش یک

میترا شهبازی

سربال بی پایان سرمازدگی در استان ادامه دارد

نابودی ۳۰درصد محصولات کشاورزی کرمان



تولیدات کشاورزی استان کرمان در سال جاری به طرق مختلف آبیست مشکلات شد و زمان برداشت محصول، چیزی عاید کشاورزان این استان نشد. محصولات لیمو، گردو و پیسته خوششام کرمان امسال با خشم تغییرات اقلیمی و شیوع آفات روبه‌رو شد و مقدار زیادی از این دست از محصولات را به نابودی کشاند. اکنون که به آخرین ماه‌های

کرمان از استان‌های اصلی کشور در زمینه تولید محصولات کشاورزی به حساب می‌آید. از جمله مهم‌ترین محصولات کشاورزی که منجر به ارزآوری برای استان می‌شوند و همیشه در صدر لیست صادرات قرار دارند، محصولات پیسته و گردو هستند که تولید آنها به‌شدت در سال‌های اخیر تحت تأثیر تغییرات اقلیمی قرار گرفته‌است.البته این مشکلات تنها مختص محصولات کشاورزی در محیط‌های باز نیست و گلخانه‌های این استان نیز مضمون از تغییرات اقلیمی نیستند. اکنون نیز که در فصل سرد سال قرار داریم و تغییرات جوی بیش از هر زمانی خودنمایی می‌کند،مشکلات زیادی در استان کرمان بروز کرده و خسارت‌های زیادی به کشاورزان به‌خصوص گلخانه‌داران وارد شده است. با توجه به توسعه کشت گلخانه‌ای در شمال و جنوب استان کرمان و روند رو به افزایش مجموع خسارت‌ها به

گلخانه‌های کرمان، این روزها کشاورزان با نگرانی سر بر بالین می‌گذارند. مسئولان جهاد کشاورزی نیز از کشاورزان می‌خواهند تا تدابیر لازم را برای مقابله با سرمازدگی ببندیشند. سرمازدگی در کنار خشکسالی به یکی از مشکلات اساسی کشاورزان در استان تبدیل شده‌است.

خسارت میلیاردها سهم عنبر آبدی‌ها

این روزها روز سرمای کم‌سابقه در جنوب کرمان که به‌صورت طبیعی هوایی گرم و طوب‌دار در بیشترین مشکل را ایجاد کرده و شهرستان عنبر آباد واقع در جنوب کرمان طسی روزهای اخیر با خسارت‌های

میلاردی ناشی از سرمازدگی روبه‌رو شده‌است. مدیر جهاد کشاورزی عنبرآباد در این خصوص می‌گوید: افت شدید دما به‌صورت ناگهانی در این منطقه موجب شده هزار و ۳۲۲ هکتار مزرعه سیب‌زمینی کرمان و روند رو به افزایش مجموع خسارت‌ها به



روستاییان و عشایر از مهم‌ترین افشار کشور به حساب می‌آیند که نقش مهمی در تولیدات دامی و گیاهی کشور دارند. به طوری که محصولات آنها می‌تواند نقش مهمی در اقتصاد ملی خصوصاً از نوع مقاومتی ایفا کند. با تمام این مزیت‌ها، بروز مشکلاتی از قبیل خشکسالی و کاهش قیمت خرید محصولات با توجه به هزینه‌ها سبب شده‌است تا بسیاری از

تا چند دهه اخیر، شرایط خوب و مطلوب سبب شده بود تا روستاهای کشور بالاترین تعداد جمعیت را داشته باشند که گواه آن، سرشماری سال ۱۳۳۵ است که طبق آن، از جمعیت ۱۸ میلیون و ۹۵۴ هزار و ۷۰۴ نفر کشور، بیش از ۶ میلیون نفر شهرنشین و بیش از ۱۲ میلیون نفر در روستاها سکونت داشتند. به عبارتی ۳۲ درصد جمعیت کشور شهری و ۶۸درصد نیز روستایی بوده‌اند. اما به فاصله نیم قرن، بروز مشکلات مختلفی از جمله جذابیت‌های کاذب جوامع شهری و اختلاف میزان سطح درآمد سبب شد تا روستاییان به جای تولید و به دست آوردن حداقل درآمد به سمت شهرها مهاجرت کنند. این موضوع عاملی شد تا پس از گذشت پنج دهه، درصد جمعیت روستایی و شهری نسبت عکس پیدا کند، به طوری که در سرشماری سال



خسارت دیدن محصولات تولیدی استان، بیمه‌ها فقط هزینه‌های اولیه و ابتدایی را پوشش می‌دهد و با مبلغ واقعی خسارت فاصله زیادی دارد. بنابراین بیمه‌ها هم دردی از دردهای کشاورزان دوانمی‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان با اشاره به کاهش ناگهانی دمای هوا در جنوب استان کرمان و به دنبال آن مشکلاتی که برای کشاورزان ایجاد شده است، می‌گوید: همین شرایط اقلیمی گرم و معتدل موجب‌شده که کشت محصولات به‌صورت چهارفصل در جنوب کرمان انجام و در نهایت جنوب کرمان به قطب محصولات جالیزی و گلخانه‌ای تبدیل شود. سیدیعقوب موسوی با اشاره به اینکه کشاورزان باید به سمت بیمه کردن تولیداتشان سوق داده شوند، می‌افزاید:بانکه مبلغ دریافتی از بیمه به اندازه میزان خسارت وارده بر کشاورز نیست، اما با این حال بهتر است کشاورزان محصولاتشان را بیمه کنند تا حداقل بخشی از خسارت‌های آنها جبران شود.

سرمازدگی سیب‌زمینی و خیار تونلی
رئیس سازمان جهاد کشاورزی جنوب کرمان با اشاره به تغییرات جوی در استان کرمان و خسارت ۳۰ درصدی به محصولات کشاورزی می‌گوید: متأسفانه در سال جاری خسارت زیادی به محصولات کشاورزی سیب‌زمینی و خیار تونلی (زمینی) وارد شده‌است. سطح زیر کشت سیب زمینی در جنوب کرمان به ۴هزار و ۱۷۰هکتار و سطح زیر کشت خیار نیز به ۱۲هزار هکتار در این استان می‌رسد. در ارتباط با سرمازدگی محصولات تولیدی، کشاورزانی که زمان کشت محصول آنها هفتم مهرماه بوده بیشترین خسارت را دیده‌اند. نوع ارقام کشت شده و زمان کاشت محصولات تأثیر زیادی در تخریب محصولات کشاورزی دارد لذا کشاورزانی که در شهریور ماه کاشت را انجام داده‌اند اکنون کمتر خسارت دیده‌اند.

کشاورزان برای کاهش بار مشکلات این سربال تلخ سرمازدگی باید ناگتانی را رعایت کنند که می‌توان به آبیاری در روز و استفاده کمتر از کودهای اوره و نیترات اشاره کرد تا به کاهش خسارت محصول با اشاره به اقدام به موقع کشاورزان و باغداران برای بیمه شدن می‌افزاید: بانکه اداره جهاد کشاورزی همیشه بیمه را توصیه می‌کند و بسیاری از زمین‌های خسارت‌دیده اخیراً نیز بیمه هستند اما برداخت خسارت‌های بیمه دارای سقف‌است و متأسفانه این هزینه برداختی تنها بخشی از خسارت‌های کشاورزان را جبران می‌کند. در اغلب استان‌ها شاهد این هستیم که کشاورزان و باغداران اغلب رغبتی برای بیمه کردن محصولاتشان ندارند، بنابراین با توجه به گفته‌های مدیر جهاد کشاورزی عنبرآباد می‌توان به جلوگیری از سرما می‌تواند بسیار مفید باشد.

برآوردهای اولیه از بروز ۲۲ میلیارد تومان خسارت در این زمینه حکایت دارد. بنابراین از کشاورزان می‌خواهیم با توجه به احتمال بروز دوباره تغییرات ناگهانی هوا و پیش‌بینی‌های صورت گرفته، نسبت به بیمه محصولات اقدام کنند. بهژاد احمد پویسی

کشاورزان با افزایش تعاملات میان سازمان‌های پژوهشی را یکی از اهداف برگزاری این جشنواره به‌شماره می‌آورند که در ارتباط با اهداف ملی «شهر پژوهی» در اصفهان «شهر پژوهی» به هم‌افزایی و تعامل میان سازمان‌های پژوهشی، یکی از مباحث مهمی است که می‌تواند در ارتقای وضعیت علمی یک جامعه مؤثر باشد و از همین رو برگزاری این جشنواره می‌تواند این مهم را تحقق بخشد. وی ادامه داد: شناخت ظرفیت‌ها و ارتباطات میان متخصصان حوزه‌های مختلف شهری یکی دیگر از اهداف مهم این جشنواره است. این جشنواره روز و سه‌شنبه افتتاح شده است و تا روز پنج‌شنبه ادامه دارد.



برگزاری سومین جشنواره ملی «شهر پژوهی» در اصفهان

جشنواره ملی «شهر پژوهی» به همت معاونت برنامه‌ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان در این استان برگزار شد. قرار است در این جشنواره کارگاه‌های مختلف و نشست‌های متعددی درباره مسائل پژوهشی شهر برگزار شود. این جشنواره هشت نشست علمی و کارگاه تخصصی درباره مباحث مختلف شهری دارد که از مهم‌ترین آنها کارگاه تخصصی «شهر در اندیشه ایرانی» است. امضای تفاهنامه همکاری میان ۱۱ مرکز پژوهی اصفهان از جمله دانشگاه اصفهان، دانشگاه صنعتی اصفهان، دانشگاه علوم پزشکی، دانشگاه هنر، شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، معاونت پژوهش حوزه علمیه، دانشگاه آزاد خوراسگان، دانشگاه آزاد نجف‌آباد، دانشگاه پیام‌نور استان و جهاد دانشگاهی دانشگاه‌های اصفهان و صنعتی، از دیگر برنامه‌های این جشنواره است. مدیر مطالعات و پژوهش معاونت برنامه‌ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات شهرداری اصفهان درباره بزرگ‌ترین هدف این جشنواره گفت: شهری در کنار اینکه یک سازمان اجرایی و عمرانی بوده به مسائل پژوهشی نیز توجه دارد و در این زمینه نیز فعالیت می‌کند. سعیدابراهیمی افزایش تعاملات میان سازمان‌های پژوهشی را یکی دیگر از اهداف برگزاری این جشنواره عنوان کرد و افزود: هم‌افزایی و تعامل میان سازمان‌های پژوهشی، یکی از مباحث مهمی است که می‌تواند در ارتقای وضعیت علمی یک جامعه مؤثر باشد و از همین رو برگزاری این جشنواره می‌تواند این مهم را تحقق بخشد. وی ادامه داد: شناخت ظرفیت‌ها و ارتباطات میان متخصصان حوزه‌های مختلف شهری یکی دیگر از اهداف مهم این جشنواره است. این جشنواره روز و سه‌شنبه افتتاح شده است و تا روز پنج‌شنبه ادامه دارد.

تسهیلات بانکی برای بازسازی مسکن روستایی

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی از پرداخت تسهیلات ۱۵۰ میلیون ریالی بازسازی و بهسازی مسکن به روستاییان استان خبر داد. قربان محمدی با اعلام این خبر افزود: تعداد زیادی از واحدهای مسکونی روستایی آذربایجان شرقی نیاز به تعمیر و بازسازی دارند و غیر مقاوم هستند که بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی برای مقاوم کردن این خانه‌ها تسهیلات ویژه‌ای پرداخت می‌کند. وی با بیان اینکه باید به توسعه و پیشرفت روستاها توجه ویژه‌ای داشته باشیم، ادامه داد: بسیاری از واحدهای مسکونی استان غیر مقاوم هستند که در صورت وقوع زلزله و حوادث غیر مترقبه شاهد حوادث آفتابی در این واحدهای مسکونی خواهیم بود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به برداخت تسهیلات از ران قیمت و کمک‌های بلاعوض گفت: تلاش می‌کنیم تا با این تسهیلات روستاییان را برای مقاوم‌سازی و بازسازی واحدهای مسکونی تشویق کنیم.

باغ‌های قزوین بیمه کشاورزی شدند

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین گفت: بر اساس آمارهای به دست آمده بیش از ۳۰هزار هکتار از باغ‌های استان قزوین تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار گرفت. علی‌اکبری گفت: بر اساس آمارهای به دست آمده بیش از ۲۰هزار هکتار از باغ‌های استان قزوین در سال زراعی ۹۴-۹۳ تحت پوشش بیمه کشاورزی قرار گرفت. وی بیان کرد: مجموع سطح زیر کشت محصولات باغی در استان قزوین بیش از ۶۵هزار هکتار بوده این در حالی است که تنها ۳۰درصد از این محصولات بیمه شده‌اند که باید اقداماتی جدی در زمینه توسعه بیمه کشاورزی انجام شود. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین تصریح کرد: با توجه به سرمای زودرس فصل زمستان در سال جاری کشاورزان می‌توانند از ابتدای آذرماه تا ۳۰دی نسبت به بیمه محصولات کشاورزی اقدام کنند. اکبری افزود: با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی کشاورزان باید در مدت تعیین شده باقی‌مانده هر چه سریع‌تر نسبت به بیمه محصولات باغی خود اقدام کنند.



منطقه ویژه اقتصادی پارس آماده میزبانی سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس از آمادگی این سازمان برای حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی خبر داد. مهدی یوسفی گفت: سازمان منطقه ویژه پارس به نمایندگی از وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران برای حضور سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در شرایط پساتحریم برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده است و برای سرمایه‌گذاران در این مناطق‌هایی اشتقاق داده خواهد شد. افزود: سرمایه‌گذاری در صنایع میان دستی و پایین دستی به دلیل دسترسی آسان به خوراک اصلی این واحدها از فرصت‌های بی‌نظیر در این منطقه است و این امر یک مزیت بزرگ برای سرمایه‌گذاران بخش خصوصی خواهد بود. مدیرعامل سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس گفت: تسهیلات افزایش فرصت‌های شغلی، کمک به رشد و توسعه اقتصادی و همچنین افزایش توان صادراتی کشور از مهم‌ترین اهداف جذب سرمایه‌گذاری در منطقه عنوان کرد. یوسفی منابع غنی گاز، صنایع بالادستی گاز و پتروشیمی به همراه جانمایی توان نزدیک به یک‌هزار هکتار از اراضی منطقه به منظور استقرار طرح‌های سرمایه‌گذاری متناسب با صنایع، قابلیت استفاده از مجتمع بندری پارس به منظور صادرات و واردات بار و حوضچه خدماتی و پتروشیمی با توان پهلودهی ۲۵فروند کشتی به صورت هم‌زمان و وجود فرودگاه بین‌المللی خلیج فارس با توان جهایی ۷۵۰هزار نفر مسافر در سال، دسترسی آسان به شبکه راه‌های کشور برای صادرات به سرزمین اصلی و آسیای میانه و همچنین همجوری با خلیج فارس به منظور دسترسی به بازارهای آن حوزه را از مهم‌ترین مزیت‌های سرمایه‌گذاری در این منطقه برشمرد.